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Sjjenci nejsou spokojeni sjednáním Rmmianů
Ohráck hladu a nuínkví ttrmrcki' republiky ARCIVÉVODA

JOSÍ- - F STANE SE

REGENTEM UHER

Svrchovaná rada spojoncQ

v řízné notó odsuzuje jed-

náni Rumunů v Uhersku

Rumuni nepřijali protest
8V chované rady po

jene ň
► - -

Piiíž II srpnu - Zprávy do-

cházející o vývoji situace v Dí-

rách iieiiaziuiéují dostatečně ja-

ké jsou úmysly nové uherské vlá-- d

které slují v éclc arcivévodu

leť Není n mu pochyby že ži

Vel liiiiliiivhislieký lllá liVlií Viď

lič ruce a pokusí sc o provedení
svých záměru Jiná je ovšem

jak tyto snahy budou při

Spojenci prohlašuji žc pouhá slova Rumunů déle

nepostačí— Právo Lidu vidi nebezpečí
v nove uherike vládě

$&M$i tik jp&j

mm TX-- '

b' rumunská Vojtka vstmipili do

Teinesvárii v Miiniilé v jižním !'

Iieiskll liedéli Depešn plilVÍ
Že ruiiiiinskéiiiii vojvku dostalo si

PlliíŽ l I

slpllU Nnlil V l'i lín

viim' nuly mírové linuli 'iriin' po
♦Ihiiii K u m imk n ilni' li srpnu
liliilm' podmínek pííincíí klen jaty clsinoit lidu dá se ze ii

těmto moiiurchisliekýiii niiii-hái- n

nekladou žádných nřekážclc

lílIIIIUlli snilžlli NI' UlUtlti I ( u r vé Kleste liailsellilld uVIlllllí

Kodaň 1 1 srpnu Dve sic t

že se jim jedná hlavně o tn in

skli I la mnohem silnější než si

zprvu mělo zu In Prohlašovali) st

ní Je mírová ii n i ťt ic u i je tm-

i'iiii sc dninísleli že rumunská

by nová uherská vládu byla jim
přá lidsky niiklončiui

prřivy z Kodaně sdělily že no-

vé uherské ministerstvo ve své

studentu opatřených hiéíkv pro
Vedlo v pátek na radnici v lludii

pešti útok lulkudž vypráskali ko

iniioisi ťiřeilníky praví ď'pe
se doAlá z Miidiipešli pres Drllin
Studeiili pn té napadli židy

miunriizii mu tiiioriiuie iviihkv v v nv z liciliiui itcmii e11111 siimiri' 11 tns asi k pul ravin píi-l-

niceké repub

vládu 'zhidlll si' pnsllivili Si' pro
ti knliIVl cin i il odloučili Ni' ml spn

i i i i i#i
ptnviijc lid o cnctiiii i'zaniésiiniiost je veliká Ink ze nyní je imužiih videi i v knpilal
lik v Vetší poécl lidí mi zahálce lir kdykoliv pí'Ci lim

jeiieriacil ii MirilellVcli Vlil i II

liímniiiskn bylo žádáno uliv čin v
V Praze hlu viiím městě TYskn- -

slovenska jeví se zuněiiý mklii vání pořádku ve inčstč AmeriěItalský hudební

skladatel srčíme!
nud událiwtmi v Dírách a Kociali- - ililsioiuiei poivriiji zprávy zc

líiimiini shroiiiaďují v zemi dobyslický ěnsopis Právo Lidu prolila-suj- e

že žádná komunistická vláda teK VSdiO ilťllllll K OilVezeni Ho
Kíiii II srpnu - Ikimicro ka

MISSE SPOJENCŮ
ODPORUČILA NO-VO-

U

VLÁDU UHER

Monarchiaté uherňtí po-

koušeli 8c sehnat vhod-

ného vladaře

V Dirái h Uchýlil hy luk indiezpec- -

heoneavallo sinaný hiidcliní skin

dnlel elnřel Nnrodil se v fuci
11

nou československému stálil jal
vládu arcivévodv Josefa

první schůzi rozhodlo so uznali ar-

civévodu Josefa jako řemeni a nž
do svolání luirodiiíbo shromáždě-n- í

tuk ahy prý v téelilo nciirov-nnuýi-

dobách bylo jedno pevné
středisko v zemi Arcivévodu po
té vstoupil do síně kde konala se
schůze ministerské rudy 11 po krát-

ké řeči premiéru Friedrichn mi-nist-
íi

složili přísahu věrnosti ar-

civévodovi Arcivévoda je po
by poskytli rrui všestran-

nou pomoc v rekonstrukční práci
řienorál (lordoii anulický

V tliczíspojeiiecké tnissi po-

věřený spojenci úpravou záležito
stí v Hudapeští unvslíviJ rntnuii- -

ského velitele iihci'ského kapitolu
v pátek aby protestoval proti ví- -

Návrat českých
dobrovolníků do

lii) v rsiuipoii kilu doslalo m- - nui

n nikoliv slovy vyvrátilo obvině-n- í

proti 11111111 vznesená V notě

této se praví
"Po pádu vlády Pely Kunu n

lildiinžeilí jí vláilnll socialist leknu

poslala svrelmviiná nula din' Ti

srpnu ib ÍUidapešti komisi slije-no-

c čtyř spojeneckých ueuctíi-l-

iiliy provedla opatření příměří
z listopadu roku PUS a aby vy-

jednávala s náčelníky srbských li

rumunských vojsk n nehraně za-

hraného ťii'iii! a pravidlech nkku-pilc-

"Dne G Mpnu dvrcliovaná ru-

du zvěděvši že rumunské auto-

rity v ltiidapeSti miijí v úmyslu
vnutili uherské vládě podmínky

Spojených StátůAmerické obchodní
Xeiievii 11

íciieekú liiinsi
srpna
HiiilaneSt i 110 U011

tiiktéž liiulehního vzdělání 11 tulii

ní koiiservnloři V 1(1 roce Hvélu

věku výkonní uměleckou reiu jn

ko pianistu n setkal se s dokotm

lým úspěclicin Zídiy znliájil cín

nosí nu poli skliidiilclshrin a

tvoří) ecbiu řlidil oper jež {éř m

loďstvo v popředí Vfishiii(!imi ) (' 11 srpna
(('eskosbivciiskii

t

Infonuuěiif Kun

celář ) Právě došla zpráva v Pra
icreiiei s arcivévodou Josefem a

premiérem Prledrii-lici-
poslala

premii-- Clcmciiceauov i presi

íOiulyii 11 srpnu - Spojení
hy která zajisté potfíí

' vícclmv
Mláty za vniky učinily velké kro- -

ivclovc IkiVcmII Neizliliuiejsi V

příbuzné a rodiny českoslovendeiiin mírové konferenco nrínktV k předáci VÍ V inoíepluvookém
ských dobrovolníku kteří za vál

nich je "I Pnííhicci" již složil V

roce ] Mílii Jinými jeho npenuní
Mers zni

1

v len smysl že yáslupohcliodii jak naznačuje statistiku střelkAiu riiniiiiiského vojsku dle
ky odebrali sc do ''raiu'íc a odtud

UoydovA Hhlpplnu Keuistru
sou i Alislici Miivonandii lai Ho- -

ci upojciieu jsou v plném souladu
s úředníky nové vlády dle depeše

dejjesc došle z Vídně Kuiiiunský
velitel odciřcl přijmout i protest- -

po podepsání příměří do svobod
lícme Uolaiul Trilby Cacsurc né vlastí Naší I10AÍ sloiižívšínos 11 z v ne ní připiš generála (iordoiuiltoria Kazu 11 Jiné Pyl i literát' československou dívísí ve Francii Níehohis Mísu člen rumunskéOziuiliiuje se soiicasiii žc vzhlc

vrátí kc koncem srpnu do Ainerí- -
ne ciniiyui a jako clilel lutui'-ni- v

vykonal numlio v zéijuiu zim
oeiu ( iirozicím iiuirnniuui v I mírové delecace prohlásil že jest

překvapen nepříznivou kritikou
riiiuiinskéhu jednání v Dírách zá- -

áeh velitel rumunského vojskahirisování dél tohoto néuieeké
ky První Ind' s nimi parník Chi

'mtfo vypluje se líllfl muži dne 21

srpnu z HordcaiiN Druhou lod
vydal rokaz dle kterého jakfko-ho misi rn v (tulii hcouen vullo na
v zločin vfléí žídfiiii bude potrevštívil několikráte Kpujeiié Mláty hlub' lioeluiiiihcail jež poveze Slil)stán stnrlí NVilada nrotížidovskti

poprvé v roce pnul

slupci spojenců zvláŇlé Aincriéa-li- ň

Kmiilliii dle jejich lláliledll

prokázali mírové konferenci a ce-

lému světu pbitné služby když I'- -

v I se zvyšuje poněvadž u-

lil užil z Iliivni Jest vysoce dlilc

žito aby vracejícím sc bylo příerskv lid považuje židy za hlav
praveno co nejrdeéučjší uvítání

Doj proti drahoto inini poskytli příležitost k zřízeni priciuu svclui iicstěstí ěHinii

koniuiďtieké vládv hvla tvořena ní refiresenlacní vlády Vedle to- -

10 ffiimunsko bylo nuceno zahá
živobytí zni wi jen

Viisiin(ftou D ('„ 11 srpnu

který hyl vydán pojirvé od zahá-

jení války Dle tétn slíillstiky to-

náž litueriekýcli ohchodníeli hulí

řvýienu la o 'W2 procentu v po-

sledních pěli letech kdežto tutiáž

Anglie poklesla o :

[iroccnt
za posledních pěl let zvý

šilo tillláž ohelindiiích lodí o %

procení Xursko o IS procent Ilo
huidsko o 7 procent 11 Pranejc o 2

procenta (Vslntuí mořepla vecké
národiiosti za války utrpěly ztrá-

ty Stalo ho hlavně hunhou Ame-

riky Že tllláž ohehodiíího loďstvu
na světě zvýAeuři hyhi z !') r UMXi

f tm 1111 rll!)HíMt() tun SfAtiitika
iiknziije ze Anglie v luořeplavc
civí nezaujímá takové míslo jako
před válkou a že pfedáctví porna
lil se ňinc k Americe Obchodní
loďslvo Anglie je nyní o l!r(M)-(HK- t

tun slahsí ticž hylo pfi-- vál-

kou íieeko ňvédsko Mpanélsko
Itálie a Dánsko měly ziirién'- - ztrá-

ty za války Před válkou Anglie
konlrolovala II procento ohehod-nic-

lodí a Amerika toliko 4 n pul

jili postup proti Miidnpcílj v se

My Slav obležení byl prý
nud llndiipcNlí Kuinuiiská

úřední zpráva prohlašuje e pu
věsti o násilnostech riimiinakého

vojsku jsou bez jakéhokoliv pod

beobniné poněvadž bylo uherský

přímen v rozporu h oiumiu slatin
vcii'lui v listopadu H 1'hcrskelii

ve jméně Kjmjei kýdi vlád yvIA- -

"lé pokud se odškodnění týče i

véiloinila rumunskou vládu ne

uznává práva rumunských pene-fi- t

it k uzavření příměří I117 schvn-len- í

spojeneckých mocností

"Současné rumunská vláda hý-

lu varováno íihy nedovolil své-

mu vojsku učinili cokoliv proti
lidskosti a mimo svoji autoritu a

žádánu ahy vydala vrchnímu ve-lite-

rurriunských vojsk rozkazy
ahy řídil se tile návrhu spojenec-
ké komise penerilň 'Kterým po

skytnuta hýla plná pravomoc ku

jeilllállí

"Mírová konference dosud ne

obdržela přímou odpovéď od

vlády Dověděla sc h
ruiniiiiSlí generálová odepřeli vy-

hověli instrukcím spojeneckých
KCiicrálCi II odepřeli uveřejnění te

lícnímu poslaného presidentem
mírové konference uherské vládě

Dovolují tak svému vojsku ple-

nili soukromý mnjctck rekvírují
dobytek n železniční vozidlu 11

podrohiijí nudiipcíl' iicpotieluié

(leiierálnf iiávlndiií Paluicr zuliá-
mi hojseviky napadeno liohicvici

véeru kroky zu Úéeleui zjiílé- -

a aby bylo o hochy posla ráno

jím ohciiiiskýoh áalů a

nějakých peněz Všichni ("'echo-slovác-
í

v Americe by ničlí učinili

vše co jest v jejich silich a nesla-

vil i výbory jež by vracejícím se

vojíníini opatřily zaměstnání

Washingtonská odbočka NYi rodní

ho Sdružení ucíní vh'1 možná a

slejné se přičíní iuihc handl lář

Prokažme tak své nadNení jež u- -

ohrožovali zemí na dvou strunách
ní do jaké míry drahotu životních

potřeb způsobily vysoké výtěžky
:dvž prý jiné armády odepřely
postupovali proti uherským bolše-

vikům rumunské armády podjal v

kladu

Došlé sem zprávy nuziiuéiijí žc

monandiíslické živly uherské shá-

něly vhodného panovníku pro svo se tobolo úkolu samy

obchodníku v drobném V tělesní-

mu vmcíu státním potravinovým
administrátorům kteří pracovali
% líoovereui běhelu války požádal

Misii prohlásil dále žc centrál- -

ní mocnosti vzaly Kiimiinúm 2000
o utvoření zvláštních výboru ku

nliinovení rozumných ei-- v kaž
okomotiv tuk že v zemi zbylo

možnílo viténiv! svobody Dokaž-

me to svojí pomocí těmto vzneše-

ným dusím jež rády odcházely do

hojit v našem jméně
pěli toliko L'UU z nichž pouze asiléui okresu Výhor tento má vy osmdesát hodilo se k službě Ku- -

íelřiti jak mnoho obchodnicí v

iniinsko tiepocliyblié získá lisí 1- -
drobném éítnjí m ríiné 'hoží

000 lokomotiv 'zpět dle podmínek

příměří hndou-l- í fvto vvmáliáiiv
procenta Nyní Anglie má U pro-ceni-

n Amcríki 1!0 procent
ale nepřetržité buduj no- -

Amerika musí

pomoci Evropě
ivé ohchodií loďstvo mujíc k to-

7rancie čítá si
dva milliony škody

Londýn II srpna - K v ropa

přes rozumné ceny 11 uveřejnití po

té seznaní maximálních fi i v záj

tnu spotřebovnlclá 'roti těmto

vydřiduehfím v drobném prodeji
není prozatím zákonu aby mohli

býlí potrestání 7 to mohou hýli

poln-dá- ní podle platných zákonu

ti kdož hromadí potraviny za áce-le-

spekulace proti téoi ihned

hllde Zakroéeno

mu dostatek materiálu kdežto uma-h-

Anglie v tomto směru jsou
znaéně stěžovány nedostitkeui
miileríálu

bude trpčti libidem tuto zimu

hude-l- i jí poskytnut Spojenými
Mtály řivér ahy mohla v Americe

(lotřclmé pfil roviny získali dle

zprávy kterou potravinoví odbor-tiíe- í

předložili mírové koferencí

Zpráva praví že americký farmář

nebude n lo zachránit i Mvropu

pouhou produkcí Americké pře

hyteéué zásoby zkazí se v skladi-

štích nebude li učiněno opatření

pro poskytnuli úvěru evropským
zemím

lí zemi run nabídnut byl nej-dřív-

bývalému rakousko uher-

skému císaři Karlovi ule tento

návrh znudil poněvadž prý jako

bývalý císař nemůže nestoupili kc

Společenského žebříku li stáli sc

pouhým králem Vévodu Ilohcn

burský syn arcivévody Františka
l'Vrdíinind1 usmrceného v Sam je

vé v roce l'! rovněž zamítl ko-

runu dle této zprávy tak že uher-

ským tooiiarehhtíiiii nezbývalo ji-

ného než utéci hi k arci vévodovi
Josefovi

1'bciký proldiríál 11 měšťan

ské vrstvy vyslovily obavy žc je
monarchie na pochodu do Cher

nebol' přívrženci Hzeycdín-di- vlá-

dy a royalíslé k tomu cílí otevře-

né pracují Sociální demokraté ne

důvěřují arcivévodovi Josefu a je
silně možné že žádný soeínlji-if- l

nepřijme mhlii v nové vládě No-

vá prozatímní vláda má býlí 11

tvořena zc záilupen mésfanhkých
utrnn nedlákft it dělník fi

ířuinunské vojenské autorily
nedovolily éasopínňm v Judajcšlí
aby uveřejnily uohi premiéra Ce

meuccaii" iznimiijíef zříení mc

ZÍtipojenecké komíw Auílíélí n

ítahífí víikové ale vzneslj %i

fiflif ru?'io rozliolílí xnfni itdtt

noty V piabipeslí vlřidnc klid

ib vckiá doprava po lunají n

Železnicích liyli ziilaveoi tak že

je značé aehezpeéí l V

uihlt Arcivévodovi Josefy bylo

Xcw-- York N V„ II srpnu ~

hVancoiizxké nároky na zapliteení

škody zpfisohené americkou vlá-

dou nebudou přesahovali )20X)

W) cílí asi id mi každého clena

amerických expedičních sboru dle

náhledu podplukovníka lí V

Purkliama ze St Louis náčelníka

úřadovny pro nároky m odškod-

nění který hc práv vrátil 1 Fran-

cie Tuto sumě representuje asi

VtKK) rozdílných nároku od vy-

tlučeného oknu až do '1000000

franku za zničení lesfi americkým
délostřcleetvem pří cvičení v

Mouje nedaleko Mordeaux

hlokidé jež vyhlndovuje město—
Nléf železniční linie VV skuteéuo
sti (lojiouSféjí ne cínu Aff jsou po
nmciiím rozhodnuti konference

pokud H( týéo práv upojeneekýidi
11 Ndriiených mocností n ntejně
i zámid lidskostí
"Svrchovaná rada dovídA se

NOiiéiisně h' socialist íckA vláda

hýla hviíciiii Její ělenové

yiilécni u vlida tito iiiliraíena ji-

nou jež ii'i wrclvévodil Josefa v

éclc VzhlédMíl k témto fakturu

koffcrřncp j nucen domý-ílH- í

ífi rumunská vláda rozhodla

re poslňvíti proti konferencí h

odlouéití " od spojeneckých a

ndruícných vlád

"Ahy lylo doklzáno e nf mý-

lí žádá rumunskou vládu hy po

přelit tuto prohlááení ihned niko

lív slovy ( ěíny které jsou o

veJnA řři?íoacítí ' Humunk!
přijímá pohoiovo provtí v

dohré vědí yímiťiy nu nichž w rn

hodili řoírtvá konference"
ťlcliové mírovýeh ilecaeí pro

Idcíli v n"déj veécr h koifiren- -

Známý německý
učenec zemřel

JeriM N'émeck1 II srpna —

Profesor Kni's Heinrich Hrfkl
— uéítH rdfilfíff' nu nnh'rsít4 v

iUiJi jffít byl po fflém vě(é

znám svými výzkumnými prnee
mí jiwiíl srnžií s podepřít! tho-ri- f

vývoje zemřel zde v wobotu

'm války nebylo innoho o fotu to
světověni iiéenei slyfe tí

Bolécvicí mají nedo-

statek třelíva

ííondýn II urptm — IJolícvicí

mjí nedostat k slřelíyn násled

kei foho bylí lučeni zustivlll o

perc proti sborfim dmírál Kol
éukfl néeník vfcrmki k4y v

Omku dle pří v itm AnlAfvb

Boj proti lichve

potrivínami

Washíuftton ]) ('„ J J
urpnu-tih-

Uftt

výsledky jsou očekávány
i vyšetřování rieákoiifiébo hroms-dén- í

p(drviii n keřsovAníf jež

hyht jretierálníin ná v ladním

Piilmerem J'ilmer niřídíl aby

víichuí zřízenci ínformaéní (in

dovny pomáhali v tomto vyšetřo-
vání V mnohýclt éásleeb rmt
Zlbájei bylo pátrání po dói

z'ij f) hrómioMfjí nzbytriTtí V

votnhb n df'1'íi'iit vyvdW vyso

líýcd cen h vydíduí tví iU lo tak

í'l linbiiicím l konreo bode ty
chh' V Záležitostí píijHj
'látititi frotl keřtmfm nevědo

fiítýw mnMkhm k'fí Jruhota
žívMířch poíhU imíU vyvoíjí

Obrovský výbuch v

elevatoru v Kanadé

Port 'olborne Ont 11 srpna

výbuchu v velkém vlád-ní-

ifdívitoiu osm Mí bylo umr-cen-

h množil ví poraněno Kleva
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